Universi propitiatorium, gaude, o Domina imma-
culata: gaude, scala, quæ omnes per gratiam in
altum extollis a terra: gaude, pons, qui vere trans-
mittis a morte ad vitam omnes laudantes te.

Nobilior cælis sublimitate, gaude, quæ sine ullo
labore in tuo utero terræ fundamentum portasti, o
immaculata: gaude, purpura, quæ virtutum Regi
purpureis floribus contextam vestem tuis sangui-
nibus tinxisti.

Auctorem legis emixa vere, qui omnium iniquita-
tes gratuito delet, gaude, Domina, inintelligibilis
profunditas, 31 ineffabilis sublimitas; nuptialis
tori ignara, per quam nos deificati sumus.

Mundo coronam non manu factam contexuisti,
ideo te hymnis celebramus, tibi, Gaude, exclaman-
tes, o omnium custodia, et vallum, et robur, et
sacrum subsidium.

Ode 5.

(32) Carens omni macula, quæ viam vitæ pepe-
risti, gaude: gaude, quæ mundum a diluvio peccati
liberasti, o Dei sponsa: auditio et locutio horrore
plena: gaude, mansio Domini omnium creatu-
rarum.

O immaculata, fortitudo et munitio hominum,
gaude: locus sanctificationis gloriæ, iuteritus in-
ferni, thalamus totus lucidus, gaude, angelorum
lætitia; gaude, auxilium eorum, qui te cum fide de-
precantur.

Nitens ignea luce currus Verbi, gaude, Domina,
paradise animate, in cujus medio est arbor vitæ
Dominus, qui dulcedine sua vivificat omnes sui
participes et corruptioni obnoxios.

Virtute tua roborati, cum fide clamamus ad te:
Gaude, civitas omnium Regis, de qua manifeste glo-
riosa et digna auditu dicta sunt: mons a lapicida
D intactus: gaude, profunditas immensa.

Expers maculæ, gaude, amplissimum Verbi taber-
naculum: concha, quæ divinam margaritam pro-
tulisti; gaude, tota admirabilis; cum Deo reconci-
liatio omnium illorum qui te, o Deipara, assidue
beatificant.

Ode 6.

(33) Nullam habens maculam, thalame Verbi,

ret maculam originalem. Certe cum nemo dubitet
Dei Matrem actualis peccati venialis macula nun-
quam fuisse vel levissime afflatam, intelligere non
possum, quomodo nihilominus aliqua contendat
lædatam macula longe turpiori, nempe originali.

(33) En quot modis. S. Josephus immaculatæ
B. Virginis conceptioni suffragetur! Omnem ab-
solute maculam a B. Virgine, quæ fuit divini Verbi

causa deificationis omnium, gaude, o tota purissima: gaude, prophetarum **32** circumsonatio, et apostolorum exultatio.

(34) Ille ros ex te distillavit, qui idololatriæ incendium exstinxit: quamobrem ad te clamamus: Gaude, vellus roscidum, Virgo, quod Gedeon prævidit.

Tibi ecce clamamus, Gaude: esto nobis in mari versantibus portus, et propugnaculum in pelago tribulationum, et omnium scandalorum hostis.

Gaudii causa, reple gratia mentem nostram, ut clamare possimus ad te: Gaude, rubus incombustus, nubes tota lucida, quæ assidue fideles obumbrat.

Ode 7.

Ad te cum vocibus laudis clamamus: Gaude, cursus solis spiritalis, vitis vera, quæ botrum maturum protulisti, ex quo effluit vinum lætificans animas eorum, qui te cum fide glorificant.

(35) Universorum hominum medicum enixa, gaude, o sponsa Dei; virga mystica, ex qua flos

thalamus, et causa deificationis omnium, eliminavit, ut ab ea etiam originale peccatum, quod ex Thoma 3 p. q. 87 et 89, proprie maculæ nomen meretur, eliminatum intelligeremus. Quis etenim cum S. Josephus diserte scribat. B. Virginem nullam habuisse maculam, ex ejus verbis recte inferat aliquam in ea fuisse maculam, scilicet, culpæ originalis, qua filii Adæ constituti sunt filii iræ, mancipia diaboli, servi gehennæ?

(34) Dicitur B. Virgo vellus, quia sicut vellus licet sit de corpore, nescit tamen corporis passionem, ita B. Virgo licet fuerit de corpore peccati, id est de massa peccatrice, fuit tamen a passione hujus corporis, in peccati præsertim originalis contractione immunis. Favet D. Hieronymus in serm. de Assumpt. dum de Maria loquens ait: « Cæteris per partes præstat, Mariæ vero se totam infudit plenitudo gratiæ, quæ est in Christo, quamquam aliter. Hoc quippe est quod David canit: *Descendit sicut pluvia in vellus*: namque vellus cum sit de corpore, nescit corporis passionem. » Hæc ille. Cujus verba afferens Catharinus in suo Tract. de concept. ad Synod. Trident. parte II: « Adverte, inquit, quam egregie velleri comparatur, quod cum sit de corpore, nescit tamen corporis passionem. Quid est hoc, nisi quod licet Maria esset de corpore peccati, id est de massa peccatrice, tamen quasi vellus ignoravit corporis passionem? Tale erat Gedeonis vellus etiam antequam descenderet in illud pluvia, et ros æternæ nubis, id est Altissimi Filius, ne forte dicas hoc intelligi post Filii conceptionem: nam et angelus salutando, jam gratia plenam antea illam enuntiat. » Sic Catharinus.

Favet etiam Gulielmus Filiatrus episcopus Tullensis in Officio ordinis Velleris Aurei sive beatissimæ Virginis sub figura Velleris Roris et Victoriæ Gedeonis edito anno 1458, et in comitiis ejusdem Valentinianensibus, in Harmonia approbato, dum in hymno ad Vesperas, sic de beatissima Virgine canit:

Alba lana sanctitate, carens peccati macula,

Clarissima castitate, humilitatis regula

Hoc vellus absque læsura, repletum divo semine,
Tingitur, et fit purpura cruoris Nati flumine.

Et dum ibidem lect. v, sic loquitur: « Descendit ergo sicut pluvia in vellus, puram Virginem reddens puriorem, assumendo ab ea carnem purissi-

των θεώσεως, χαῖρε, πανάχραντε· τῶν προφητῶν περιήχημα, χαῖρε, τῶν ἀποστόλων τὸ ἐγκαλλίστισμα.

Ἐκ σοῦ ἡ δρόσος ἀπέσταξε φλογμὴν πολυθείας ἡ λύσσασα, ὄθεν βοῶμέν σοι· Χαῖρε, ὁ πάχος ὁ ἔνδροσος, ὁν Γεδεὼν, Παρθένε, προεθεάσατο.

Ἰδοὺ σοι Χαῖρε κραυγάζομεν· λιμὴν ἡμῖν γενοῦ θαλαττεύουσι, καὶ ὀρητήριον ἐν τῷ πελάγει τῶν θλίψεων, καὶ τῶν σκανδάλων πάντων τοῦ πολεμητοροῦ.

Καρὰς αἰτία, χαρίτωσον ἡμῶν τὸν λογισμὸν τοῦ κραυγάζειν σοι· Χαῖρε, ἡ ἀφλεκτος βάτος, νεφέλη ὀλόφωτε, ἡ τοῦς πιστοῦς ἀπαύστως ἐπισκιαζούσα.

Ὁδὸς ζ.

Ἄνυμνοῦμέν σε βοῶντες· Χαῖρε, δχημα ἡλίου τοῦ νοητοῦ, ἀμπελος ἀληθινή τὸν βότρυον τὸν πέπειρον ἡ γεωργήσασα, οἶνον στάζοντα τὸν τὰς ψυχὰς εὐφραίνοντα τῶν πιστῶς σε δοξαζόντων.

Ἰατῆρα τῶν ἀνθρώπων ἡ κυήσασα, χαῖρε, θεόνομφε, ἡ ῥάβδος ἡ μυστική, ἄνθος τὸ ἀμάραντον, ἡ ἐξαν-

mam, licet peccatrici similem. »

(35) Quid igitur mirum si hunc medicum enixa, ab eo fuit præservata, ne caderet in infirmitatem peccati originalis? Cui enim congruentius hanc præservationis medicinam exhibere poterat quam Matri? Hinc Bernardinus de Busto serm. 6 de conceptione, parte I, ait in rem nostram: « Inquit Constantinus Africanus in prima Practicæ Pantegni de regimine sanitatis, c. de Disputatione regendorum sanorum, intentio medicorum non est nisi de sanitate custodienda, secundum Galenum in initio sui libri *De diversa intentione medicorum*, qui ait: Medicorum intentio ac voluntas non est nisi in sanitate regenda. Monstravit enim quod ultimitas medicinæ nihil sit aliud, quam sanitatis custodia. Antiqui enim dixerunt, quod melius est custodire sanitatem, quam morbis repugnare: quia sanitas in sanis reperitur, ab infirmis vero est absens. Et melius est rem inventam custodire, quam non inventam quærere. Sanitatis enim custodia prior est, quam infirmitatis curatio, quoniam homo naturaliter est sanus, et sanitas est temperamentum corporis. Hæc ille. Quibus præsuppositis, sic infero: Christus tanquam bonus medicus venit in mundum ad procurandum hominum salutem, et ideo Samaritanus vulnera originalis et actualis peccati curans appellatur a Magistro Sententiar. in princip. 4 libri. Sed boni medici triplici utuntur medicina, secundum Philosophum, in Ethic., scilicet, præservativa, conservativa et curativa, quarum excellentior est præservativa, scilicet, impedire, ne quis in infirmitatem labatur. Ergo debuit Matri suæ hanc medicinam exhibere, eam præservando, ne caderet in infirmitatem peccati originalis, quod quidem facere potuit, quia quidquid potest Deus ab aliquo remove, potest etiam illud infundi prohibere, quia facilius quid suspenditur, sive præservatur, quam inductum tollitur. I. *Patre furioso*, ff. *De his qui sunt*, etc. Sed peccatum originale multipliciter potest removeri, maxime per baptismum fluminis, aut fluminis, vel sanguinis, ut declarat Magister in 4, d. 4, et per suam gratiam remittitur, juxta illud ad Rom. III: *Justificati gratis per gratiam ipsius*. Ergo etiam potuit prohibere, ne in Matre sua benedicta infunderetur, quod et fecit, et sic ille digniorem exhibuit medicinam salutis. » Hactenus Bustus l. c.